
 

1 
 

 

Codice CUP: F91I22000010002         Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA - FIGURE DI SISTEMA nell’ambito del PROGETTO POR 

Calabria FSE 2014/2020 - Avviso pubblico n. 5991 del 09/06/2021 “A scuola di inclusione” - 
Percorso a) Sostegno didattico agli studenti - Cod. progetto: - 2022.10.1.1.102 - I Annualità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

- VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
 

- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018; 
 

- VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5991 del 09 giugno 2021 “A scuola di inclusione” – Interventi 
multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e 
all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) - POR CALABRIA 
FESR-FSE 2014-2020 - Asse prioritario 12 - Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1; 
 

- VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria della 
proposta progettuale, per l’importo e per le due annualità individuate; 
 

- VISTA la Nota dirigenziale prot. n. 2115 del 02 marzo 2022 “Approvazione graduatoria definitiva” che 
costituisce formale autorizzazione del progetto proposto da codesta Istituzione Scolastica e del relativo 
impegno di spesa; 
 

- VISTA la comunicazione “Concessione di finanziamento e autorizzazione avvio attività”, prot. n. 
105950 del 03/03/2022, assunta al protocollo dell’Istituto al n. 1572 del 04/03/2022; 
 

- VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 08 giugno 2022 con la quale è stata autorizzata 
l’assunzione in bilancio del Progetto “Una scuola che crede nella scuola” - Codice progetto: 
2022.10.1.1.102; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003661/U del 27/05/2022 13:25
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

https://icmarvasivizzone.gov.it/it


 

2 
 

 

- VISTE le Disposizioni e le Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FondiSstrutturali 
Europei 2014-2020; 

 

- VISTE le Linee Guida le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione e i relativi 
Regolamenti (UE); 
 

- VISTO il proprio Avviso pubblico, prot. n. 2922 del 26 aprile 2022, con il quale si è avviato il 
procedimento atto al reclutamento di Figure professionali nell’ambito del Percorso a) Sostegno 
didattico agli studenti - Progetto POR Calabria 2014/2020 “A scuola di inclusione - Cod. 
identificativo:2022-10.1.1.102; 

 

- VISTE il Verbale conclusivo per la valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 3549 del 23/05/2022; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

Modulo 1: Legami sonori  

Graduatoria ESPERTO MUSICOTERAPEUTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Arcuri Donato (E) 87 Michelizzi Wilma (I) 83 

Cambareri Anna Maria (E) 63 Caprino Adalgisa (I) 81 

   Sicari Erika (I) 62 

   Romeo Maria Giuseppa (I) 51 

   Gangemi Cinzia (I) 47 

   Romeo Maria Catena (I) 42 

   Pititto Antonella (E) 65 

   Morgante Erica (E) 35 

   Barca Maria Rosaria (E) 18 

   Cugliari Maria (E) 13 

 

Modulo 2: Le note dell’inclusione 

Graduatoria ESPERTO MUSICOTERAPEUTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Arcuri Donato (E) 87 Violi Vincenza (I) 77 

Cambareri Anna Maria (E) 63 Romeo Maria Giuseppa (I) 51 

   Oliva Dalila (I) 32 

   Greco Daniela (I) 32 

   Belfiore Rosa Lucia (I) 23 

   Pititto Antonella (E) 65 

   Morgante Erica (E) 35 

   Barca Maria Rosaria (E) 18 

   Cugliari Maria (E) 13 

 

Modulo 3: Dalla motricità allo sport 

Graduatoria ESPERTO PSICOMOTRICISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Condoluci Silvia (E) 57 Michelizzi Wilma (I) 83 

Arcella Felicia (E) 50 Caprino Adalgisa (I) 81 

Spataro Rocco (E) 50  Sicari Erika (I) 62 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003661/U del 27/05/2022 13:25
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

3 
 

Mattera Angela (E) 25  Romeo Maria Giuseppa (I) 51 

Gangemi Cinzia (I) 37  Gangemi Cinzia (I) 47 

   Romeo Maria Catena (I) 42 

   Pititto Antonella (E) 65 

   Arcella Felicia (E) 50 

   Spataro Rocco (E) 50 

   Corrao Maria Carmela (E) 37 

   Morgante Erica (E) 35 

   Carrozza Rossella (E) 18 

   Barca Maria Rosaria (E) 18 

   Cugliari Maria (E) 13 

 

Modulo 4: AttivaSport 

Graduatoria ESPERTO PSICOMOTRICISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Condoluci Silvia (E) 57 Violi Vincenza (I) 77 

Arcella Felicia (E) 50 Romeo Maria Giuseppa (I) 51 

Spataro Rocco (E) 50  Greco Daniela (I) 32 

Mattera Angela (E) 25  Belfiore Rosa Lucia (I) 23 

   Pititto Antonella (E) 65 

   Arcella Felicia (E) 50 

   Spataro Rocco (E) 50 

   Corrao Maria Carmela (E) 37 

   Morgante Erica (E) 35 

   Barca Maria Rosaria (E) 18 

   Cugliari Maria (E) 13 

 

Modulo 5: Parole ben dette 

Graduatoria ESPERTO LOGOPEDISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Napoli Domenico (E) 46 Michelizzi Wilma (I) 83 

Punturiero Floriana (E) 43 Caprino Adalgisa (I) 81 

Careri Rita Alisea (E) 38  Sicari Erika (I) 62 

   Romeo Maria Giuseppa (I) 51 

   Gangemi Cinzia (I) 47 

   Romeo Maria Catena (I) 42 

   Pititto Antonella (E) 65 

   Corrao Maria Carmela (E) 37 

   Morgante Erica (E) 35 

   Barca Maria Rosaria (E) 18 

   Cugliari Maria (E) 13 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003661/U del 27/05/2022 13:25
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

4 
 

 

Modulo 6: TeatroLab 

Graduatoria ESPERTO LOGOPEDISTA (E/I) 

 

Graduatoria TUTOR D’INCLUSIONE (I/E) 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Napoli Domenico (E) 46 Violi Vincenza (I) 77 

Punturiero Floriana (E) 43 Romeo Maria Giuseppa (I) 51 

Careri Rita Alisea (E) 38  Oliva Dalila (I) 32 

   Greco Daniela (I) 32 

   Belfiore Rosa Lucia (I) 23 

   Pititto Antonella (E) 65 

   Corrao Maria Carmela (E) 37 

   Morgante Erica (E) 35 

   Barca Maria Rosaria (E) 18 

   Cugliari Maria (E) 13 

 

Modulo: TUTTI 

Graduatoria FIGURE SPECIALISTICHE DI SUPPORTO (E) 

Cognome e Nome Punteggio 

Messina Spasimina Roberta 49 

Corrao Valeria 46 

Careri Rita Alisea 38 

Corrao Maria Carmela 37  

Maio Roberta  35 

Morgante Erica 35 

Cutrì Caterina 34 

Zirilli Stella 28 

Tropeano Anais 27 

De Salvo Sandra 27 

Barca Maria Rosaria 24 

Ventre Anna Maria Concetta 22 

Arcella Felicia 20 

Spataro Rocco 20 

Carrozza Rossella  18 

Paladino Alessandra 18 

Marafioti Giulia 16 

Gallo Antonietta 16 

Pochiero Carla 15 

Cugliari Maria 11 

Di Bartolo Maria Giovanna 9 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003661/U del 27/05/2022 13:25
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

5 
 

 

ISTANZE NON AMMISSIBILI PER MANCANZA DI REQUISITI: 

N° Cognome e Nome Requisito mancante 

1 De Moro Antonino Mod. 1 – Titolo di accesso 

2 Marafioti Giulia Mod. 1 e 2 - Titolo di accesso 

3 Di Bartolo Maria Giovanna Esperto e Tutor - Titolo di accesso  

 
La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 
potranno produrre reclamo entro gg. 3 dalla pubblicazione.   
 
Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe EBURNEA 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93)  

 
     

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003661/U del 27/05/2022 13:25
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


